
3. třídní zpravodaj => 5. a 6. týden 

26. 9. – 7. 10. 2022                                                             Jméno: 
Vážení a milí, rodiče a děti! 
Začal podzim, léto se definitivně loučí a před námi je další práce, ale věřím, že se při ní budeme i dobře 
bavit. Vše můžeme ovlivnit tím, jak se k tomu, co nás potká, postavíme . 

5. týden – učíme se podle rozvrhu – v tomto období NEBUDE v úterý třídnická hodina 

Ve středu nás čeká státní svátek – Den české státnosti, užijte si společně čas volna, opatrujte se! 
 

6. týden - bude doslova nabitý informacemi  a zážitky. Proběhne projekt EDISON a každý den 3 

vyučovací hodiny nám bude dělat průvodce zahraniční host. I pro nás z toho vyplynou nějaké povinnosti – 
včas si vše řekneme a zapíšeme do ŽK. 

Vyučování bude pro VŠECHNY od 8,00h do 12,35h – odpadá 6. VH 

OCEŇUJI VŠECH 9 REGISTROVAÝCH DO LOGICKÉ OLYMPIÁDY  Kdo se ještě přidá? 
– skvělá příležitost vyzkoušet svůj úsudek                 Ještě je čas se přihlásit, tak neváhej! 

Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
  

 

Předmět Téma Kde to najdu Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

 Vyjmenovaná slova 

 Větné celky 

 Mluvnické kategorie 
podstatných jmen 

 Popis obličeje 

 Podmět a přísudek 

 Dílna čtení a psaní 

 
 
PS do str. 10 
 
Školní sešit 

1. Odůvodním a píšu správně i/y po 

obojetných souhláskách. 

2. Přiřadím ke správným vzorům vybraná 

podstatná jména. 

3. Popíšu obličej podle daných kritérií. 

4. Ve větě označím podmět a přísudek. 

5. Dodržuji pravidla dílny čtení a dílny psaní. 

 

 

 

 

 

M
at

em
a-

 
ti

k
a 

 Písemné počítání 

 Slovní úlohy 

 Úhel 

 
Uč. do str. 15 
PS do str. 15 

6. Postupuji správně při písemném počítání. 
7. Vyřeším zadané slovní úlohy, zapisuji 

výpočet a slovní odpověď. 
8. Vyznačím a pojmenuji různé druhy úhlů. 

 

 

 

P
ří

ro
d

o
- 

vě
d

a 

 Žijeme na Zemi 

 Živá a neživá příroda 

 Čas na Zemi 

Učebnice 
modrá Př 
do str. 9 
Portfolio 

9. Vysvětlím, zda a jak, jsou na sobě 
jednotlivé složky přírody závislé, uvedu 
příklady. 

10. Svými slovy vysvětlím časové cykly na 
Zemi. 

 

 

V
la

st
i-

  
vě

d
a 

 Od husitských válek 
po první Habsburky 

 
Portfolio 
 

Opakování 

11.  Vysvětlím vznik, význam a příčiny 

husitského hnutí. 

12. Vysvětlím, o co usiloval Jiří z Poděbrad. 

 

 

A
J 

Revision: 

 Worksheets: Adjectives,School  

 Verb "have got" 

 

 

N
J 

 Procvičování předložek UM, AM 

 Procvičování a časování slovesa HABEN 

 Nové učivo – 3. os. č. mn. u sloves                        

   Konverzační okruh: 
- dny v týdnu, školní předměty 
- činnosti při Wasser - projekt 

 

 

 

 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

Můj cíl  

 

 

 



Stanov si cíl na 14 dní, další pátek ho vyhodnotíš. Může se týkat čehokoliv. 
      1. Měl by obsahovat sloveso: vysvětlím, napíšu, namaluji, narýsuji, upeču, uběhnu, vyrobím … 

     2. Může obsahovat příslovce: rychle, správně, pečlivě … 

     3. Vymysli něco, co jde změřit či vyhodnotit, co se dá dobře ověřit, doložit důkazem. 

4. Pokud se ti nepodařilo splnit poslední cíl, zapiš ho znovu … 
Napiš ho do tabulky na první straně – Můj cíl. 

 

Popiš svoji snahu při dosahování cíle.  
Pro splnění cíle jsem dělal/a… Dařilo/nedařilo se mi plnění. Proč? Co můžu udělat jinak? 

 

 

 

 

Popřemýšlej a doplň začátky vět: 

Zajímá mě/chci se zeptat  ....……………..….……………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Bavilo mě, líbilo se mi … ……………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Povedlo se (mně, někomu jinému) …………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Chci ocenit … ………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Libovolný komentář…………………………………………………………………………………………………… 

Třídní pravidlo, na které se toto období soustředím: 
 

 
 

V jakých situacích je potřeba pravidlo dodržovat? Čemu a jak pomáhá? 

 

 

Jak moc se mi daří 
pravidlo dodržovat? nejméně 1 – 2 - 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 - 10 nejvíce 

 

                                  
Přeji nám všem příjemné a barevné podzimní dny!                

                                                                                 Hanka                       Podpis rodičů: _________________________ 


